<報道関係各位>

2025 年 6 月 18 日

https://txcom.jp/

組織変更及び取締役の担務変更、幹部人事について

当社は 2025年 6月 18日開催の取締役会において、組織変更及び取締役の担務変更、幹部人事を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1．組織変更の内容

  グループ全体の情報システム共通化の流れを受け、情報システム部の役割が変化していること、また同部が小

規模な組織であることから、情報システム部を人事総務部に統合します。

2．取締役の業務分担

新 現 氏名

代表取締役社長

新規事業開発統括、IPビジネス担当

代表取締役社長

新規事業開発統括担当
福田 一平

専務取締役

経営管理担当
 － 白石 伸一

常務取締役

人事総務、メディアグロース、テックイノ

ベーション、テレ東 BIZ担当

常務取締役

テック・AI、テレ東 BIZ担当
鈴木 宏昭

取締役

クロスメディアセールス、ビデオアドセー

ルス、ビジネスデザイン、マーケティング

ビジネス担当

取締役

クロスメディアセールス、ビデオアドセー

ルス、ビジネスデザイン、マーケティング

ビジネス、テックイノベーション担当

堀 龍介

本件に関するお問い合わせ先

テレビ東京コミュニケーションズ 広報担当 E-mail：pr-info@txcom.jp

3. 幹部人事

新 現 氏名

コーポレートオフィサー

IPビジネス、メディアグロース担当、

マーケティングビジネス担当補佐

コーポレートオフィサー

IPビジネス担当、

マーケティングビジネス担当補佐

杉本 多恵子

コーポレートオフィサー

経営管理担当、ビジネスデザイン担当補佐、

兼 テレビ東京ホールディングス

兼 テレビ東京

コーポレートオフィサー

兼 経営管理部長
桑崎 恵

コーポレートオフィサー

クロスメディアセールス、ビデオアドセール

ス、ビジネスデザイン、マーケティングビジネ

ス、テレ東 BIZ担当、メディアグロース担当補

佐

兼 テレビ東京

コーポレートオフィサー

クロスメディアセールス、ビデオアド

セールス、ビジネスデザイン、マーケ

ティングビジネス、テックイノベーシ

ョン、メディアグロース担当

兼 テレビ東京

岸 義治

コーポレートオフィサー

テックイノベーション、人事総務担当

テックイノベーション部長

三浦 智子

経営管理部長 メディアグロース部 副部長  後藤 友紀

人事総務部長
経営管理部

シニアマネージャー
塩原 匡

テックイノベーション部長
テックイノベーション部

担当部長
望月 伸也

添付資料：組織図

以上

テレビ東京コミュニケーションズ　組織図　（2025/7/1付）

部

経営管理部

マーケティングビジネス部

代表取締役社長

テックイノベーション部

経営会議 メディアグロース部

人事総務部

クロスメディアセールス部

株主総会 ビデオアドセールス部

ビジネスデザイン部

取締役会 監査役

IPビジネス部

1